
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:       /KH-HĐND Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Ban Kinh tế - Ngân sách thăm và làm việc với các huyện Thanh Bình, Tam 

Nông, Tháp Mười và Cao Lãnh 

 

  

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh. Ban 

Kinh tế - Ngân sách xây dựng Kế hoạch thăm và làm việc với một số địa 

phương về các nội dung có liên quan để chuẩn bị tốt cho công tác thẩm tra phục 

vụ Kỳ họp lần thứ tư, Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X.  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Kết quả làm việc là cơ sở thực tiễn phục vụ công tác thẩm tra các báo cáo, 

tờ trình, dự thảo Nghị quyết liên quan đến nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

ngân sách và công tác đầu tư xây dựng cơ bản 06 tháng đầu năm. 

 II. NỘI DUNG LÀM VIỆC 

Tổ chức đoàn đi thực tế các công trình, dự án và nghe UBND và các ngành 

huyện báo báo kết quả về tiến độ triển khai, thuận lợi, khó khăn và nguyên nhân 

trong quá trình thực hiện các công trình, dự án, cụ thể:  

 1. Huyện Thanh Bình: 

 Đi thực tế một số công trình dự án: Dự án Bến phà An Phong – Tân Bình 

(phê duyệt chủ trương đầu tư); Cụm dân cư An Phong, Đường kênh 2/9 (từ 

Kênh Đường Gạo đến ranh Phong Mỹ) (danh mục dự án bổ sung kế hoạch thu 

hồi đất năm 2022); 

 2. Huyện Tam Nông: 

  Đi thực tế một số công trình dự án: Cụm dân cư An Long (danh mục dự án 

bổ sung kế hoạch thu hồi đất năm 2022); Nâng cấp mở rộng tu ến Đ . 55 đoạn 

    ràm  him - H a   nh, Nâng cấp hệ cầu trên đường Đ . 44 (đoạn Tràm 

Chim -  rường Xuân); 

 3. Huyện Tháp Mười:   

 Làm việc với 01 HTX có đưa lao động trẻ về làm. Với nội dung liên quan 

đến “nội dung, mức chi hỗ trợ đào tạo nâng cao năng lực; đưa lao động trẻ về 

làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể để thực hiện  hương tr nh hỗ trợ phát 

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng  háp giai đoạn 2022 - 

2025” 

 4. Huyện Cao Lãnh: 

  Đi thực tế một số công trình dự án: Xử lý sạt lở cấp bách bờ sông Tiền khu 

vực xã Bình Hàng Trung, huyện Cao Lãnh;  Hệ thống cầu đường bờ Đông kênh 
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Cái Bèo (kéo dài giải ngân vốn sang năm 2022); Hệ thống cầu đường Bờ bắc 

kênh Nguyễn Văn  iếp; 

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN LÀM VIỆC 

 1. Đoàn của Tỉnh:  

 - Ông  ô Hoàng Khương,  rưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân Tỉnh -  rưởng đoàn; 

 - Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó  rưởng Ban kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân Tỉnh – P.  rưởng đoàn;  

 - Chuyên viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh, thư ký; 

 - Mời  hường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh cùng tham gia Đoàn; 

 - Mời Thường trực HĐND hu ện tham gia Đoàn làm việc trên địa bàn 

huyện; 

 2. Địa phương:  

 - Đại diện UBND huyện, Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính Kế 

hoạch, Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất; 

 - Đề nghị UBND huyện Tháp Mười chọn 01 HTX có cán bộ trẻ đang làm 

việc để đoàn làm việc trực tiếp tại HTX;  

 3. Mời Đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý dự án đầu tư xâ  dựng công trình 

Giao thông tham gia buổi làm việc trên địa bàn huyện Tam Nông; 

 4. Mời Đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý dự án đầu tư xâ  dựng công trình 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham gia buổi làm việc trên địa bàn huyện 

Cao Lãnh; 

  IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 Ngày 22 tháng 6 năm 2022: 

 1. Huyện Thanh Bình: Buổi sáng: Từ 8 giờ đến 9 giờ 30;  

 2. Huyện Tam Nông: Từ 10 giờ đến 11 giờ 30.  

 3. Huyện Tháp Mười: Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 15 giờ; 

  4. Huyện Cao Lãnh: Từ 15 giờ đến 17 giờ.  

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các đơn vị đến thăm và làm việc: 

 Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị quan tâm chuẩn bị nội dung thông tin có liên 

quan đến nội dung thăm và làm việc để đoàn trao đổi trực tiếp trong quá đi thực 

tế các công trình, dự án theo kế hoạch. Phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi 

cho Đoàn công tác thực hiện nhiệm vụ. Bố trí địa điểm, mời thành phần tham dự 

có liên quan đảm bảo yêu cầu làm việc của Đoàn công tác. 

 2. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh 

 - Liên hệ đơn vị được khảo sát để kịp thời trao đổi thông tin, nội dung cần 

thiết về hoạt động của Đoàn công tác và chuẩn bị các tài liệu có liên quan gửi 

cho thành viên Đoàn công tác nghiên cứu phục vụ khảo sát. 
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 -  ham mưu, tổ chức phục vụ Đoàn công tác; thực hiện tổng hợp báo cáo 

kết quả khi kết thúc đợt làm việc. 

  rên đâ  là Kế hoạch Ban Kinh tế - Ngân sách thăm và làm việc với các 

huyện Thanh Bình, Tam Nông, Tháp Mười và Cao Lãnh ./. 

 Lưu ý: Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin liên hệ bà Lê Thị 

Kim Yến, chuyên viên Phòng Công tác HĐND, sđt: 0907.390.857 để trao đổi 

thêm.  

 Kế hoạch này thay thơ mời./. 

 
Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH 
- TT/TU, HĐND Tỉnh; 

- Ban QLDA Đ XD   Giao thông,  an QLDA 

Đ XD   NN&P NT,  

- TT.HĐND và UBND huyện Thanh Bình, Tam 

Nông,  háp Mười, Cao Lãnh;  

- LĐ Văn ph ng Đoàn Đ QH & HĐND  ỉnh; 

- Lưu: V , Phòng Công tác HĐND (KY). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

  

Tô Hoàng Khương 
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